
Protokół Nr LIII 
Sesji Rady Gminy Rząśnia odbytej w dniu 25.03.2024 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rząśni. 
 
Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Gminy Rząśnia Jarosław Popławski o godzinie 1039 otworzył sesję, a następnie 
stwierdził na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu uczestniczy 14 Radnych co wobec 
ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. Radny Mentek Grzegorz -  nieobecność usprawiedliwiona. 
 
Pkt 2. Odczytanie porządku obrad. 
Przewodniczący przedstawił punkt i otworzył dyskusje. W tym punkcie Wójt Tomasz Stolarczyk 
zawnioskował o wprowadzenie dwóch dodatkowych punktów do porządku obrad tj. projektu uchwały 
w sprawie zatwierdzenia projektu ,, CUŚ w powiecie pajęczańskim” w ramach Programu Regionalnego 
Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, Priorytet 7. Fundusze europejskie dla zatrudnienia i 
integracji w Łódzkiem, Działanie FELD.07.09 Usługi społeczne i zdrowotne Numer naboru: FELD.07.09 
-IP.01-001/23 oraz projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/328/2023 Rady Gminy Rząśnia 
z dnia 24 lipca 2023 r. w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 
 
Przewodniczący ogłosił przerwę techniczną 1044 
Przewodniczący wznowił obrady o godzinie 1047 
 
Po przerwie Przewodniczący poddał pod głosowanie dodanie do porządku obrad punktu: Rozpatrzenie 
projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu ,, CUŚ w powiecie pajęczańskim” w ramach 
Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, Priorytet 7. Fundusze 
europejskie dla zatrudnienia i integracji w Łódzkiem, Działanie FELD.07.09 Usługi społeczne i 
zdrowotne Numer naboru: FELD.07.09 -IP.01-001/23 – projekt uchwały został został wprowadzony  
do porządku obrad 14 głosami ,,za’’ przy braku głosów ,,przeciwnych”. Następnie Przewodniczący 
poddał pod głosowanie dodanie do porządku obrad  projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 
XLVI/328/2023 Rady Gminy Rząśnia z dnia 24 lipca 2023 r. w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich 
zbywania, nabywania i wykupu. - projekt uchwały został wprowadzony do porządku 14 ,,za’’ przy 
braku głosów ,,przeciwnych’’. 
 
Pkt 3. Informacja na temat protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy. 
Przewodniczący przedstawił punkt i otworzył dyskusję. Do protokołu nie zgłoszono uwag. 
 
Pkt 4. Informacja Wójta Gminy z działań od ostatniej Sesji Rady Gminy. 
Przewodniczący przedstawił punkt i oddał głos Wójtowi Gminy Rząśnia, który przedstawił informację z 
działań od ostatniej sesji Rady Gminy. Do informacji nie zgłoszono uwag. 

Pkt 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomnika przyrody. 
Przewodniczący przedstawił kolejny punkt, który został omówiony przez Wójta Gminy Pana Tomasza 
Stolarczyka. Następnie otworzył dyskusję. Głos w tym punkcie zabrał Radny Robert Telenga, a 
odpowiedzi udzielił Wójt Gminy. Wobec braku dalszych pytań i uwag, Przewodniczący odczytał projekt 
uchwały i poddał go pod głosowanie. Uchwała Nr LIII/379/2024 w sprawie pomnika przyrody – 
została podjęta 14 głosami ,,za’’ przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i głosów ,,wstrzymujących’’. 
 
Pkt 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 
szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług. 
Przewodniczący przedstawił kolejny punkt, a następnie otworzył dyskusję. Wobec braku pytań i uwag, 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Uchwała Nr LIII/380/2024 w 
sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 



psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 
trybu ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres 
usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług  – została podjęta 14 głosami 
,,za’’ przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i głosów ,,wstrzymujących’’. 
 
Pkt 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia/nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie 
funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Rząśnia na rok 2025. 
Przewodniczący przedstawił punkt, który został omówiony przez Wójta. Następnie otworzył dyskusję. 
Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 
Uchwała Nr LIII/381/2024 w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 
budżecie Gminy Rząśnia na rok 2025  –  została podjęta 13  głosami ,,za’’ przy braku głosów 
,,przeciwnych’’ i przy 1 głosie ,,wstrzymującym’’. 
 
Pkt 8. Rozpatrzenie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 
Powiatu Pajęczańskiego na zadanie z zakresu publicznego transportu zbiorowego dla przewozu o 
charakterze użyteczności publicznej polegającego na zorganizowaniu przewozu osób na linii 
komunikacyjnej pn.: Pajęczno-Rząśnia-Kiełczygłów-Siemkowice-Działoszyn-Pajęczno. 
Przewodniczący przedstawił punkt, który został omówiony przez Wójta Gminy. Następnie otworzył 
dyskusję. Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. Uchwała Nr LIII/382/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej dla Powiatu Pajęczańskiego na zadanie z zakresu publicznego transportu zbiorowego dla 
przewozu o charakterze użyteczności publicznej polegającego na zorganizowaniu przewozu osób na 
linii komunikacyjnej pn.: Pajęczno-Rząśnia-Kiełczygłów-Siemkowice-Działoszyn-Pajęczno – została 
podjęta 14 głosami ,,za’’ przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i głosów ,,wstrzymujących’’. 
 
Pkt 9. Rozpatrzenie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rząśnia na 2024 rok 
Przewodniczący przedstawił punkt, który został omówiony przez Wójta Gminy. Następnie otworzył 
dyskusję. Głos w tym punkcie zabrali Radny Tomasz Pełka, Radny Mariusz Bożek. Do poruszanych 
kwestii odnieśli się Wójt Gminy Pan Tomasz Stolarczyk oraz Kierownik Referatu Gospodarki i Ochrony 
Środowiska Pan Mariusz Bęben. Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący odczytał projekt uchwały 
i poddał go pod głosowanie. Uchwała Nr LIII/383/2024 w sprawie przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rząśnia na 
2024 rok – została podjęta 14 głosami ,,za’’ przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i głosów 
,,wstrzymujących’’. 
 
Przewodniczący ogłosił przerwę o godzinie 1148 
Przewodniczący wznowił obrady o godzinie 1216 
 
Pkt 10, 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Rząśnia na lata 2024-2033; Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy 
Rząśnia na 2024 rok 
Przewodniczący przedstawił kolejny punkt. Zaproponował omówienie wspólnie punktów dot. uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2024-2033 oraz 
projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Rząśnia na 2024 rok. Kolejno Skarbnik Gminy Pani 
Agnieszka Jura przedstawiła zapisy poszczególnych projektów uchwał. Następnie Przewodniczący 
otworzył dyskusję. Głos w tym punkcie zabrał Radny Mariusz Bożek, a odpowiedzi udzielili Skarbnik 
Gminy oraz Wójt Gminy. Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodniczący Rady Gminy odczytał 
projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Uchwała Nr LIII/384/2024 w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2024-2033 – została podjęta 14 głosami 
,,za’’ przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i głosów ,,wstrzymujących’’. Następnie Przewodniczący 
odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie poddał go pod głosowanie. Uchwała Nr 
LIII/385/2024 w sprawie zmian budżetu Gminy Rząśnia na 2024 rok – została podjęta 14 głosami 
,,za’’ przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i głosów ,,wstrzymujących’’. 
 
Pkt 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu ,,CUŚ w powiecie 
pajęczańskim” w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, 



Priorytet 7. Fundusze europejskie dla zatrudnienia i integracji w Łódzkiem, Działanie FELD.07.09 
Usługi społeczne i zdrowotne Numer naboru: FELD.07.09 -IP.01-001/23. 
Przewodniczący przedstawił punkt, który został omówiony przez Wójta Gminy. Następnie otworzył 
dyskusję. Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. Uchwała Nr LIII/386/2024 w sprawie zatwierdzenia projektu ,, CUŚ w powiecie 
pajęczańskim” w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, 
Priorytet 7. Fundusze europejskie dla zatrudnienia i integracji w Łódzkiem, Działanie FELD.07.09 
Usługi społeczne i zdrowotne Numer naboru: FELD.07.09 -IP.01-001/23 – została podjęta 14 głosami 
,,za’’ przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i głosów ,,wstrzymujących’’. 
 
 Pkt 13.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/328/2023 Rady Gminy 
Rząśnia z dnia 24 lipca 2023 r. w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i 
wykupu. 
Przewodniczący przedstawił kolejny punkt, a następnie otworzył dyskusję. Wobec braku pytań i uwag, 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Uchwała Nr LIII/387/2024 w 
sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/328/2023 Rady Gminy Rząśnia z dnia 24 lipca 2023 r. w sprawie 
emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu  –  została podjęta 9  głosami ,,za’’ przy 
braku głosów ,,przeciwnych’’ i   5 głosach ,,wstrzymujących’’. 
 
Pkt 14 Sprawy różne. 
Przewodniczący przedstawił punkt i otworzył dyskusję. Głos zabrał Radny Sylwester Sobczak w sprawie 
konieczności czyszczenia studzienek kanalizacyjnych, wycinki gałęzi przy drodze Broszęcin – Leśniaki 
oraz zwrócił uwagę na korzenie drzew niszczące nawierzchnię drogi. W dalszej części Radny Sylwester 
Sobczak odniósł się do publikacji internetowych. Następnie głos zabrał Rady Tomasz Pełka w sprawie 
usunięcia usterek po budowie kanalizacji, montażu wiaty przystankowej w miejscowości Biała, 
niedrożnych rowów melioracyjnych oraz zasadności montażu solarnego oświetlenia ulicznego w 
dalszej perspektywie jego utrzymania. Do poruszanych kwestii odniósł się Wójt Gminy. Następnie  głos 
zabrał Radny Leszek Szczepański w sprawie wiat przystankowych, wycięcia gałęzi przy drodze w 
miejscowości Będków, odbiorów osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków oraz budowy chodnika 
w Będkowie. W dalszej kolejności głos zabrał Radny Sławomir Boroń w sprawie dofinansowań 
przyłączeń kanalizacyjnych. Do poruszanych spraw odniósł się Wójt Gminy. Radny Tomasz Pełka  
odniósł się do kwestii dofinansowań do przyłączy kanalizacyjnych. Radny Sylwester Sobczak nawiązał 
do wypowiedzi Radnego Leszka Szczepańskiego. Radny Mirosław Olczak w sprawie odbioru śmieci 
wielkogabarytowych, sprzątania po sezonie zimowym oraz w sprawie konieczności naprawy i remontu 
dróg i chodników.  Do omawianych spraw odniósł się Wójt Gminy. Następnie głos zabrał Radny Mariusz 
Bożek w sprawie napraw gwarancyjnych drogi powiatowej oraz odniósł się do wypowiedzi Radnego 
Sylwestra Sobczaka. Do poruszanych kwestii odniósł się Wójt Gminy. Następnie Radny Sylwester 
Sobczak odniósł się do wypowiedzi Radnego Mariusza Bożka. W dalszej kolejności Radna Bożena 
Mikłaszewska zwróciła uwagę na sposób prowadzenia obrad. Radny Sylwester Sobczak odniósł się do 
wypowiedzi Radnej Bożeny Mikłaszewskiej. W sprawie sposobu prowadzenia dyskusji głos zabrał 
Przewodniczący Jarosław Popławski. Następnie Radny Tomasz Pełka zabrał głos w sprawie analizy 
możliwości pozyskania nowych środków zewnętrznych na inwestycje. Radny Robert Telenga również 
wskazał na konieczność remontu drogi powiatowej. Do powyższych spraw odniósł się Wójt Gminy. 
 
Pkt 15 Zakończenie posiedzenia. 
Przewodniczący zamknął LIII sesję VIII kadencji Rady Gminy Rząśnia o godzinie 1353 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołował: M. Ratajczyk 


